Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Муниципальное казенное учреждение

“Районный информационно-методический центр Усть-Удинского района”

(МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”)

ПРИКАЗ
от  “30” марта  2017 г.

 № 9
О проведении муниципального конкурса
компьютерной графики,

посвященного Году экологии в РФ,

 “Экология глазами школьника”
На основании плана  работы МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района” на 2017 г., в целях привлечения  внимания  школьников Усть-Удинского района к проблемам сохранения окружающей среды, повышения уровня экологической культуры детей, воспитания социально и экологически ответственных граждан и в связи с проведением в 2017 году в Российской Федерации Года экологии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс  компьютерной графики  “Экология глазами школьника” в период  с 03 апреля  по 28 апреля 2017 года.
2. Утвердить Положение о муниципальном  конкурсе компьютерной графики “Экология глазами школьника” (см. приложение).
3. Ответственность за проведение конкурса возложить на ст. методиста  отдела информатизации МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района” Бородину Н.В.
[image: image1.png]

Директор МКУ “РИМЦ
Усть-Удинского района”[image: image2.png]/Y%

Равинская О.А.
--------------------------------

Исп.: Бородина Н.В.,

ст. методист отдела информатизации образования

МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”

e-mail: ric_ust-uda@list.ru тел.:8(39545)32-1-41

Приложение к приказу

 МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”

№9 от 30 марта 2017 г.

Положение о муниципальном конкурсе
компьютерной графики  “Экология глазами школьника”

Отделом информатизации образования МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района” проводится муниципальный конкурс компьютерной графики “Экология глазами школьника”.

Цели конкурса:

· привлечение  внимания  школьников Усть-Удинского района к проблемам сохранения окружающей среды;

· повышение уровня экологической культуры детей;

· содействие воспитанию социально и экологически ответственных граждан.
Участники конкурса:

Учащиеся 3-11 классов образовательных организаций Усть-Удинского района.

Порядок проведения конкурса:

· Номинации: “Рисунок”, “Анимация”, “Плакат”, “3D-модель”.

· Работы направляются до 28 апреля 2017 г. по электронной почте на адрес: bnv_trc@mail.ru,  ric_ust-uda@list.ru либо доставляются на носителе в отдел информатизации образования МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”  по адресу: п. Усть-Уда, ул. Комсомольская, 11.

· Конкурсные работы индивидуальные, каждый участник может представить не более двух работы в каждой из избранных номинаций

· Все работы оцениваются по следующим критериям: соответствие тематике конкурса, авторская позиция к представлению материала, качество выполненной работы, соответствие уровня работы возрасту участника, творческий подход при раскрытии темы конкурса.

Сроки проведения: 3 - 28 апреля 2017 года.

Руководство конкурсом:

Руководство организацией и проведением конкурса осуществляет отдел информатизации образования МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”. Подведение итогов конкурса осуществляет жюри, созданное отделом информатизации образования МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района”. Члены жюри осуществляют оценивание работ согласно разработанным критериям; принимают решение о награждении победителей.

Подведение итогов:
Подведение итогов производится 5 мая 2017 года. Итоги публикуются на сайте МКУ “РИМЦ Усть-Удинского района” www.trcust-uda.my1.ru и рассылаются адреса электронных почтовых ящиков школ. Лучшие работы будут представлены на выставке, посвященной празднованию Дня района. Победители награждаются грамотами.